Much of the allocation depends on one of Adam Faber's two plots in *Mulestret* being on the corner with *Bynstret*, under which it would have been more logical to list it, since it belongs more obviously to the burgage series in that street. There is, however, a parallel, in the listing of a corner plot under the street bordering its length rather than its width,<sup>3</sup> and such a listing would be logical if Adam held the adjacent plot in *Mulestret*. The other principal problem is in *Bynstret*, where, on grounds of both frontage and area, it looks as if John de Whitchurche's triple holding and Richard Marescallus's double have been entered in the wrong order, and should be transposed. One of the extra pieces of land included within the town boundary would then have adjoined John de Whitchurche's plots - land and plots which were in the

---

<sup>1</sup> . See pp.43, 46-7.

<sup>2</sup> . See p.65.

<sup>3</sup> . D. Lloyd and M. Moran, *The Corner Shop: the History of Bodenhams from the Middle Ages* (Birmingham, 1978), 26.

same ownership in 1730. This land may have been the meadow called *Gernesia*, the rent of which was included with John's plots in 1251.

**APPENDIX 5: WHITCHURCH BOROUGH CHARTER:** Winch. C.L.

*Winchester Cartulary*, no. 472,<sup>1</sup> calendared in *The Chartulary of Winchester Cathedral*, ed. A.W. Goodman (Winchester, 1927), 203.

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel auditoris Johannes de Celleto prior ecclesie Sancti Swithini Wyntonie et eiusdem loci conventus salutem in domino sempiternam Noveritis nos unanimi assensu concessisse et presenti carta nostra confirmasse quod villa nostra de Whitcherche sit liber burgus sicut perambulata est et assisa per Oliverum senescallum nostrum Et quod omnes burgenses nostri in eadem villa manentes liberi sint et libere teneant burgagia sua cum terris ad dicta burgagia concessis et cum omnibus mercandiis suis cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus quas villa de Portmues et villa de Niwestok' habent et possident Et quod sic se habeant et teneant tam in ballivis prepositis ministris quam in burgagiis suis cum pertinenciis dandis vendendis legandis vel assignandis secundum consuetudinem predicte ville de Portmues vel ville de Niwestok' cum eandem libertatem quam villa de Portmues habet concessimus et per cartam nostram confirmavimus Salvo tamen nobis et successoribus nostris et ecclesie nostre Wyntonie imperpetuum quod omnes ballivi sive ministri dicti burgi quicumque fuerint pro loco et tempore coram nobis vel senescallo nostro annuatim ad proximam curiam post festum Sancti Michaelis eligantur qui nobis fidelitatem faciant et fideliter respondeant de omnibus placitis querelis commodis et proficuis que nobis et successoribus nostris et ecclesie nostre Wyntonie aliquo contingente<sup>2</sup> accidere poterunt Et quod senescallus noster vel alius ex parte nostra assignatus in eadem villa burgemotum teneat ad jura nostra et commoda ad nos spectantia custodienda et in omnibus observanda una cum ballivis nostris dicti burgi Reddendo inde annuatim nobis et successoribus